
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€4.707,13 2023 CP 101020598 Attrezzature Sanitarie e Scientifiche <516 Ing. Silvia Sergio no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ELEONORA QUARTULLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, alla JOINTLAB SRL della fornitura
di n. 17 data logger, n. 17 termometri laser e n. 5 frigoriferi portatili necessari alle UU.OO.CC. afferenti al
Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma 1. Importo complessivo di € 3.858,30 IVA esclusa, pari a € 4.707,13
IVA 22% inclusa. CIG: YA23BB4CE2 - Fondi somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro
anno 2023.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       4,707.13 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

2 
 

 
                        IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA  

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa 
parte la UOC Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 

Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, nell’ambito delle individuazioni delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la 
tipologia relativa all’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 
40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la Deliberazione n. 627 del 10/05/2021, con cui sono state affidate all’Ing. Silvia Sergio 

le funzioni direzionali della U.O.C.  Ingegneria Clinica afferente al Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale della ASL Roma 1, a far data dal 01/05/2021; 

 
VISTI il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e le disposizioni ivi contenute in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
 la Deliberazione n. 1037 del 16/11/2017 avente a oggetto “Nomina del Responsabile 

del Servizio Prevenzione e Protezione, dei Dirigenti delegati ai sensi dell’art. 16 del 
D.lgs. 81/08, approvazione dei relativi atti di delega e contestuale aggiornamento del 
Regolamento di Gestione della Sicurezza (SGSL) per la tutela della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro della ASL Roma 1. Assegnazione dei fondi dedicati agli interventi di 
somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e alla gestione 
di eventi imprevisti che mettano a rischio le condizioni di salute e sicurezza negli 
ambienti di lavoro, per gli anni 2017-2018-2019-2020-2021”; 

 
 la Deliberazione n. 333 del 08/04/2019 di aggiornamento della Deliberazione n. 1037 

del 16/11/2017; 
 
 la Deliberazione n. 79 del 01/02/2022 avente a oggetto “Aggiornamento della 

deliberazione n.1037 del 16/11/2017 di adozione del Sistema di Gestione per la 
Sicurezza nei Luoghi di lavoro, per la parte relativa alla presa d'atto delle nomine 
controfirmate dai Dirigenti delegati ai sensi dell'art. 16 del D.lgs. 81/08 e s.m.i., e 
all'assegnazione a ciascuno di loro dei fondi dedicati agli interventi di somma urgenza 
in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e alla gestione di eventi 
imprevisti che mettano a rischio le condizioni di salute e sicurezza negli ambienti di 
lavoro, per il quinquennio 2022-2026, conferma del Servizio di Prevenzione e 
protezione aziendale e aggiornamento del regolamento di Gestione della Salute e 
Sicurezza negli ambienti di lavoro”; 

 



 

3 
 

TENUTO CONTO CHE nelle sopra citate deliberazioni il Direttore della UOC Ingegneria Clinica viene 
individuato quale Dirigente Delegato in relazione alle funzioni assegnate alla struttura 
stessa; 

 
PREMESSO CHE con nota protocollo n. 85032 del 06/06/2023 è stata comunicata dal Dipartimento di 

Prevenzione della ASL Roma 1, l’esigenza di n. 17 data logger, n. 17 termometri laser e, 
per le vie brevi, n. 5 frigoriferi portatili necessari per verificare e registrare 
sistematicamente le temperature di campioni deperibili durante la fase di trasporto al 
laboratorio ufficiale (All. 1); 

 
RILEVATA la necessità su esposta, la UOC Ingegneria Clinica ha provveduto a richiedere alla 

JOINTLAB SRL un preventivo per la fornitura di n. 17 data logger e n. 17 termometri 
laser e n. 5 frigoriferi portatili da destinare alle UU.OO.CC. afferenti al Dipartimento di 
Prevenzione della ASL Roma 1; 

 
ATTESO CHE la suddetta società ha presentato un’offerta per la fornitura sopra richiesta per un 

importo di € 3.858,30 IVA esclusa, pari a € 4.707,13 IVA 22% inclusa (All. 2); 
 
 la U.O.C. Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata ha rilevato 

la congruità tecnica ed economica e la rispondenza della stessa alle esigenze delle 
UU.OO.CC. del Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma 1; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
TENUTO CONTO          che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG: YA23BB4CE2; 
 
PREMESSO CHE che le Autorità preposte non hanno ancora provveduto ad evadere tutte le richieste 

d’ufficio avanzate da questa Amministrazione per la verifica dell’assenza di cause di 
esclusione ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii in capo alla ditta risultata 
aggiudicataria; 

 
CONSIDERATO il diritto di questa Amministrazione di agire in autotutela ed annullare in qualsiasi 

momento il presente atto nell’ipotesi di mancato riscontro dei predetti requisiti in 
capo alla ditta soggetta a controllo; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e 

ss.mm.ii alla JOINTLAB Srl di n. 17 data logger e n. 17 termometri laser e n. 5 frigoriferi 
portatili da destinare alle UU.OO.CC. afferenti al Dipartimento di Prevenzione della ASL 
Roma 1, per un importo di € 3.858,30 IVA esclusa, pari a € 4.707,13 IVA 22% inclusa -  
CIG: YA23BB4CE2; 

 
ATTESO CHE la spesa complessiva di € 4.707,13 IVA 22% inclusa, trova copertura economico sul C.P. 

101020598 – Attrezzature Sanitarie e Scientifiche < 516 – Fondi somma urgenza in 
materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro anno 2023; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni 



 

4 
 

DETERMINA 
 
 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
 

1. procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e ss.mm.ii alla JOINTLAB Srl di n. 17 
data logger e n. 17 termometri laser e n. 5 frigoriferi portatili da destinare alle UU.OO.CC. afferenti al 
Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma 1, per un importo di € 3.858,30 IVA esclusa, pari a € 
4.707,13 IVA 22% inclusa -  CIG: YA23BB4CE2; 

 
2. di imputare l’importo di € 4.707,13 IVA 22% inclusa, sul C.P. 101020598 – Attrezzature Sanitarie e 

Scientifiche < 516 – Fondi somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro anno 
2023; 
 

3. di individuare l’Ing. Mariasole Giacummo, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria 
Clinica, quale DEC del contratto; 

 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare 
eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 85032/2023 del 06/06/2023 

ALLEGATO 1



JOINTLAB Srl
Via Claudio Treves 57

20090 - Trezzano Sul Naviglio (MI)
Tel.+39 02 39310823
P. IVA 03454090964

SDI: T04ZHR3
info@jointlab.com

Preventivo

Documento n. 23/0204 Data 26/06/2023
Data di scadenza 31/07/2023

Agente X X

Tel. Mail

Cliente

Spett.le ASL Roma 1 DIPARTIMENTO TECNICO 
PATRIMONIALE UOC INGEGNERIA

 Via Eugenio Mattei, 72

 00136 ROMA RM Italia

P. IVA C.F.

Note Preventivo
Alla C. A. Ing. Mariasole Giacummo
Ns. rif. V. Peruzzotti

1/1

Valuta EUR
Condizioni di 
Pagamento

MP01 - Rimessa diretta 
30 giorni data fattura.

Causale
Porto
Mezzo di 
Spedizione

Prelievo

Spedizioniere

Totale Imponibile (EUR) 3.858,30

Totale I.V.A. (EUR) 848,83

Totale Documento 
(EUR) 4.707,13

SPAZIO RISERVATO AL CLIENTE

PER ACCETTAZIONE

(DATA) (FIRMA E TIMBRO)

Riga Cod. Descrizione Quantità UdM Prezzo Imponibile Aliquota

10 S45 Frigorifero portatile Diniwid S45

Frigorifero portatile a compressore Diniwid Frigolab S45. Display digitale e temperatura regolabile 
da -20°C a +10°C. 45 lt. Con doppio cavo (presa accendino e casa) e alimentazione 12/24 Volt cc
/100-240V. Visualizzazione del valore di voltaggio con preset di sicurezza per batterie.

5 Pz 359,0000 1.795,00 22%

20 JL 0411 Datapoint 16N

Set mini data logger (registratore di temperatura) Datapoint 16 certificato ISO, usabile anche 
senza software; ideale per frigoriferi; automatica creazione di file pdf; interfaccia USB per la 
gestione dei dati a PC, 150.000 dati memorizzabili.

17 Pz 62,9000 1.069,30 22%

30 DO5020-
0470

ScanTemp 470 Dostmann con mirino laser circolare

Per favore guarda la scheda tecnica allegata

17 Nr 48,0000 816,00 22%

40 TRASPORTO Spese di trasporto assicurate AL PIANO STRADALE 1 Nr 178,0000 178,00 22%

NOTE IMPORTANTI:
- GARANZIA 12 MESI f.co ns. sede
- MESSA IN SERVIZIO, SEMPLICE, A VS. CARICO
- PAGAMENTO bb su Banca Intesa San Paolo SpA - Milano IBAN: 
IT51B0306909544100000017242 - Intestato a: JointLab Srl
Consegna: ad oggi, 7/10gg ca
S.E. & O.

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1502
	DETRGDAT: 28/06/2023
	DETRSNUM: 215
	DETRSDAT: 28/06/2023
		2023-06-27T12:26:38+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-27T12:28:19+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-27T12:30:21+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-28T07:34:23+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-06-28T10:58:41+0200
	STEFANIA DI CARLO




